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I nderuar Z. Ministér!

Mbéshtetur né nenin 9, gérma gj), t¢ VKM nr. 302, daté 25.03.2009 “Pér miratimin e
Rregullores “Pér organizimin e funksionimin e Shérbimit t&€ Provés dhe pér pércaktimin e
standardeve dhe procedurave pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& dénimeve alternative™,
po Ju parages té dhénat statistikore mbi aktivitetin e Shérbimit & Provés pér periudhén

1 gershor — 31 tetor 2009.

Duke Ju uruar puné t€ mbaré¢!

Konc. Saimir Shyti .
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RAPORT MBI AKTIVITETIN
E SHERBIMIT TE PROVES NGA DATA 01.06.2009-31.10.2009

I nderuar Zoti Ministér,

Mbéshtetur né nenin 9, gérma gj), t¢ VKM nr. 302, daté 25.03.2009 “Pér miratimin
e Rregullores “Pér organizimin e funksionimin e Shérbimit té Provés dhe pér
pércaktimin e standardeve dhe procedurave pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té
dénimeve alternative”, po ju paraqes raportin statistikor te veprimtarise se
Shérbimit té Provés pér periudhén 1 gershor - 31 tetor 2009.

Statistika

Po ju paraqisim té dhénat statistikore pér periudhén 1 gershor - 31 tetor 2009, né
lidhje me kérkesat e ardhura nga gjykatat dhe prokurorité e rretheve gjygésore
pér raporte vlerésimi, si dhe urdhérat nga prokurorité né lidhje me ekzekutimin
e vendimeve té gjykatave pér dénimet alternative, prané zyrave vendore té
Shérbimit té Provés té cilat me Urdhrin e Ministrit té Drejtésisé nr. 5331/1, daté
06.07.2009, kané zgjeruar kompetencén tokésore.

Shérbimi i Provés, ka pérballuar njé fluks t¢ madh pune, i cili éshté né rritje té
vazhdueshme. Pér kété periudhé prané zyrave vendore té Shérbimit té Provés
Tirané, Shkodér, Durrés, Fier:

- kané ardhur 382 kérkesa pér raporte vlerésimi nga Gjykatat e Rretheve
Gjyqésore, '

- 20 kérkesa pér raporte vlerésimi nga Prokurorité e Rretheve Gjygésore,

- dhe 487 urdhéra ekzekutimi nga Prokurorité e Rretheve Gjygésore pér
ekzekutim té vendimeve penale té dhéna nga gjykatat, nga te cilet 55 pér té
mitur dhe 40 pér femra.
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Kéto shifra tregojné se aktualisht Shérbimi i Provés né Shqipéri éshté duke kryer
procedurat e mbikqyrjes pér 487 persona pér té cilét gjykata ka vendosur lirimin
me kusht dhe vénien né prové, ose njé nga dénimet e tjera alternative pér té
dénuarit e véné né prové. Periudha e provés eshte nga 18 muaj deri né 5 vjet.

Té ndara sipas zyrave vendore té shérbimit té provés kéto jané:

» Pér ZVSHP Tirané:

- 210 kérkesa pér raport vlerésimi nga gjykatat e rretheve gjygésore
pérkatése, nga kéto 19 pér femra.

- 336 urdhra ekzekutimi nga prokurorité prané rretheve gjyqésore
pérkatése, nga kéto 38 jané pér té mitur dhe 28 pér femra.

» Pér ZVSHP Shkodér;
- 132 kérkesa pér raport vlerésimi nga gjykatat e rretheve gjyqésore
pérkatése;

- 28 urdhra ekzekutimi nga prokurorité prané rretheve gjygésore
pérkatése, nga kéto 1 pér femra.

» Pér ZVSHP Durrés;
- 27 kérkesa pér raport vlerésimi nga gjykatat e rretheve gjyqésore

pérkatése;

- 8 kérkesa pér raport vlerésimi nga prokurorite e rretheve gjygésore
pérkatése.

- 60 urdhra ekzekutimi nga prokurorité prané rretheve gjyqgésore
pérkatése, nga kéto 9 pér té mitur dhe 6 pér femra.

» Pér ZVSHP Fier;
- 13 kérkesa pér raport vlerésimi nga gjykatat e rretheve gjygésore
pérkatése;
- 12 kérkesa pér raport vlerésimi nga prokurorite e rretheve gjygésore
pérkatése, nga kéto 2 pér té mitur dhe 2 pér femra.
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- 63 urdhra ekzekutimi nga prokurorité prané rretheve gjygésore
pérkatése, nga kéto 5 pér t& mitur dhe 5 pér femra.

<+ Té ndara sipas gjykatave té rretheve gjygésore kérkesat drejtuar zyrave
vendore té shérbimit té provés jané:

» Pér ZVSHP Tirané
e 121 kérkesa nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané

e 39 kérkesa nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Kavajé
e 38 kérkesa nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Krujé

% Té ndara sipas prokurorive té rretheve gjyqésore urdhrat e ekzekutimit

drejtuar zyrave vendore té shérbimit té provés jané:

220 urdhra ekzekutimi nga Prokuroria e Rrethit Gjygésor Tirané

20 urdhra ekzekutimi nga Prokuroria e Rrethit Gjyqgésor Krujé

* 1 urdhér ekzekutimi nga Prokuroria e Rrethit Gjygésor Kurbin
» 2 urdhra ekzekutimi nga Prokuroria e Rrethit Gjygésor Fier

* 3 urdhra ekzekutimi nga Prokuroria e Rrethit Gjygésor Vloré

* 1 urdhér ekzekutimi nga Prokuroria e Rrethit Gjygésor Kavajé
* 1 urdhér ekzekutimi nga Prokuroria e Rrethit Gjygésor Berat

» Pér ZVSHP Shkodér
< Té ndara sipas gjykatave té rretheve gjyqésore kérkesat drejtuar zyrave

vendore té shérbimit té provés jané:
e 131 kérkesa nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Lezhé

< Té ndara sipas prokurorive té rretheve gjyqésore urdhrat e ekzekutimit
drejtuar zyrave vendore té shérbimit té provés j ané:
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* 27 urdhra ekzekutimi nga Prokuroria e Rrethit Gjygésor Tirané
* 2urdhra ekzekutimi nga Prokuroria e Rrethit Gjyqésor Lezhé

* 3 urdhra ekzekutimi nga Prokuroria e Rrethit Gjyqésor Shkodér
* 1urdhér ekzekutimi nga Prokuroria e Rrethit Gjyqésor Mirdité

» Pér ZVSHP Durrés

“ Té ndara sipas gjykatave té rretheve gjyqésore kérkesat drejtuar zyrave
vendore t& shérbimit té provés jané:

* 2 kérkesa nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Durrés
* 29 kérkesa nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Elbasan
» 6 kérkesa nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Korcé

* Té ndara sipas prokurorive té rretheve gjygésore urdhrat e ekzekutimit
drejtuar zyrave vendore té shérbimit t& provés jané:

29 urdhra ekzekutimi nga Prokuroria e Rrethit Gjygésor Tirané

21 urdhra ekzekutimi nga Prokuroria e Rrethit Gjyqésor Durrés

1 urdhér ekzekutimi nga Prokuroria e Rrethit Gjygésor Krujé

7 urdhra ekzekutimi nga Prokuroria e Rrethit Gjygésor Elbasan

2 urdhra ekzekutimi nga Prokuroria e Rrethit Gjygésor Pogradec

» Pér ZVSHP Fier:

* Té ndara sipas gjykatave té rretheve gjyqésore kérkesat drejtuar zyrave
vendore té shérbimit t& provés jané:

e 12 kérkesa nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Gjirokastér
* 1 kérkesé nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Berat

% Té ndara sipas prokurorive té rretheve gjyqésore urdhrat e ekzekutimit
drejtuar zyrave vendore té shérbimit t& provés jané:
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* 12 kérkesa nga Prokuroria e Rrethit Gjygésor Gjirokastér

* 13 urdhra ekzekutimi nga Prokuroria e Rrethit Gjygésor Tirané
* 11 urdhra ekzekutimi nga Prokuroria e Rrethit Gjygésor Fier

* 19 urdhra ekzekutimi nga Prokuroria e Rrethit Gjygésor Berat
17 urdhra ekzekutimi nga Prokuroria e Rrethit Gjygésor Vloré

3 urdhra ekzekutimi nga Prokuroria e Rrethit Gjygésor Lushnje

Duke shpresuar se kemi dhéné njé analizé té té dhénave statistikore pér raportet
e vlerésimit nga Gjykatat e Prokurorité e Rretheve Gjygésore dhe pér urdhrat e
ekzekutimit nga prokurorité, ju sigurojmé se zbatimi i té gjithé detyrave
funksionale, rritja e nivelit dhe e profesionalizmit do té jené prioritete té punés
soné edhe né té ardhmen.

Me respekt,
DREJTORI I PERGJITHSHEM
ARBEN SEFGJINI



